
IBAGUÉ ACTIVA Y SALUDABLE  

Modalidad:   ACTIVIDAD FÍSICA MUSICALIZADA: Gimnasia aeróbica, Rumba aeróbica, Artes 
marciales mixtas, Fortalecimiento muscular, Rumba aeróbica para niños y psicofísica. 

Día Hora Barrio Monitor 

 
Lunes 

 
5:30 a.m 

Barrio castilla-polideportivo  
 
 
 
 

ELIANA MARITZA SANCHEZ 
 

6:45 a.m. Barrio jardín Atolsure-Polideportivo  

8:00 a.m. Barrio Jordán 7 etapa-coliseo 

 
5:00 p.m. 

Barrio 
Ciudadela Simón Bolívar 3 etapa -Parque la 

Jirafa  

6:15 p.m. Barrio Gaitán Salón Comunal 

7:30 p.m. Barrio San Carlos 

8:15 p.m. Jordán 1 etapa-Coliseo la Gaitana  
 

PAUA ANDREA GONZALEZ  
5:45 p.m. Barrio Hacienda Piedra pintada-

Polideportivo 

7:00 p.m. Barrio popular- Polideportivo 

6:00 a.m. Centenario- Concha Acústica  
 

PATRICIA HERNANDEZ 
7:30 a.m. Barrio Calarcá- Parque toscana 

3:30 p.m. Barrio Libertados-salón comunal 

6:00 p.m. Barrio San Simón Parte Baja-Salón comunal 

6:00 a.m. Barrio Villa Café-Polideportivo  
 

JUAN PABLO FRANCO 
4:30 p.m. Barrio Departamental-Polideportivo 

5:45 p.m. Barrio Galán-Polideportivo Maracaná 

7:00 p.m. Barrio Kennedy-Salón Comunal 

8:15 p.m. Barrio Miramar-Polideportivo 

6:30 a.m. Barrio Cañaveral- Concha Acústica   
ALIRIO RODRIGUEZ NIETO 8:30 a.m. Barrio Salado-Biblioteca Pública 

8:30 p.m. Barrio la Ceiba-Polideportivo 

6:00 a.m. Barrio Jordán etapa 2-Polideportico 
Bocaneme 

 
 

MARIO CAMPOS VALLEJO 4:30 p.m. Barrio Tolima Grande-Salón Comunal 

6:00 p.m. Barrio Nueva Castilla-Polideportivo 

7:15 p.m. Barrio Ciudadela Simón Bolívar etapa 1-
Polideportivon 

8:30 p.m. Barrio la Francia-polideportivo 

 
 

 
 
 
 

Martes 
 
 
 
 

5:10 a.m. Barrio castilla-polideportIvo  
ELIANA SANCHEZ 

 
6:15 p.m. Barrio Gaitán Salón Comunal 

6:20 a.m. Barrio jardín Atolsure-Polideportivo  

7:30 a.m. Jordán 6 etapa Polideportivo cerca de 
bosque largo 

5:00 p.m. Barrio 
Ciudadela Simón Bolívar 3 etapa -Parque la 

Jirafa 

7:45 p.m. Barrio las Américas-Polideportivo 
 

 
PAULA GONZÁLEZ 

9:00 p.m. Barrio Comfenalco-Polideportivo 



 6:00 P.m. Barrio Sorrento-Parque PATRICIA HERNANDEZ 

6:00 a.m.  Barrio Villa Café-Polideportivo JUAN PABLO FRANCO 

6:30 a.m. Barrio Pedregal-Polideprotivo ALIRIO RODRIGUEZ NIETO 

8:00 p.m. Barrio Cantabria - Polideportivo 

6:30 p.m. Barrio Nazaret-Cr 12 N° 163-70 

9:00 p.m. Barrio la Cima-CAIAM MARIO CAMPOS VALLEJO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MIERCOLES 
 

7:15 a.m. Barrio Castilla-Polideportivo  
 

ELIANA SANCHEZ 
6:00 a.m. Barrio Jordán 7 etapa-Coliseo 

5:00 p.m. Barrio ciudadela Simón Bolívar etapa 3-
Parque la Jirafa 

6:15 p.m. Barrio Gaitán-Salón Comunal 

7:30 p.m. Barrio san Carlos 

7:00 p.m. Jordán 1 etapa -Coliseo la Gaitana  
 

PAULA GONZÁLEZ 
5:45 p.m. Barrio Hacienda Piedra pintada-

Polideportivo 

8:15 p.m. Barrio popular- Polideportivo 

6:00 a.m. Centenario- Concha Acústica  
 

PATRICIA HERNÁNDEZ 
7:30 a.m. Barrio Calarcá- Parque toscana 

3:30 p.m. Barrio Libertados-salón comunal 

6:00 p.m. Barrio San Simón Parte Baja-Salón comunal 

4:30 p.m. Barrio Departamental-Polideportivo  
JUAN PABLO FRANCO 7:00 p.m. Barrio Kennedy-Salón Comunal 

8:15 p.m. Barrio Miramar-Polideportivo 

5:45 p.m. Barrio Galán-Polideportivo Maracaná  

6:30 a.m. Barrio Cañaveral- Concha Acústica   
ALIRIO RODRIGUEZ 8:30 a.m. Barrio Salado-Biblioteca Pública 

8:30 p.m. Barrio la Ceiba-Polideportivo 

6:00 a.m. Barrio Jordán etapa 2-Polideprotivo 
Bocaneme 

 
 

MARIO CAMPOS VALLEJO 7:00 p.m. Barrio Ciudadela Simón Bolívar-
Polideportivo 

9:00 p.m. Barrio la Cima-CAIAM 

 
 
 
 
 
 
 

JUEVES 

7:15 a.m. Barrio Jardín Atolsure-Polideportivo  
 

ELIANA MARITZA SANCHEZ 6:00 a.m. Jordán 7 etapa-Coliseo 

7:20 p.m. Barrio San Carlos 

7:45 p.m. Barrio las Américas-Polideportivo 
 

 
PAULA GONZÁLEZ 

9:00 p.m. Barrio Comfenalco-Polideportivo 

6:00 P.m. Barrio Sorrento-Parque PATRICIA HERNANDEZ 

6:00 a.m.  Barrio Villa Café-Polideportivo JUAN PABLO FRANCO 

6:30 a.m. Barrio Pedregal-Polideportivo  
ALIRIO RODRÍGUEZ NIETO 8:00 p.m. Barrio Cantabria-Polideportivo 

6:30 p.m. Barrio Nazaret-Cr 12 N° 163-70 

4:30 p.m. Barrio Tolima Grande-Salón Comunal  
MARIO CAMPOS VALLEJO 6:00 p.m. Barrio Nueva Castilla-Polideportivo 

8:10 p.m. Barrio la Francia -Polideportivo 

9:30 p.m. Barrio la Cima-CAIAM 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Viernes 

8:00 p.m. Barrio San Carlos  ELIANA MARITZA SANCHEZ  

4:45 p.m. Barrio Jordán etapa 1-Coliseo la Gaitana  
 

PAULA GONZÁLEZ 
6:00 p.m. Barrio Hacienda Piedra Pintada-

Polideportivo  

7:15 p.m. Barrio Popular-Polideportivo  

8:30 p.m. Barrio las Américas- Polideportivo  

9:45 p.m. Barrio Comfenalco-Polideportivo  

6:00 a.m. Centenario- Concha Acústica  
 

PATRICIA HERNÁNDEZ 
7:30 a.m. Barrio Calarcá- Parque Toscana 

3:30 p.m. Barrio Libertados-salón comunal 

6:00 p.m. Barrio San Simón Parte Baja-Salón comunal 

4:30 p.m. Barrio Departamental-Polideportivo  
 

JUAN PABLO FRANCO 
7:00 p.m. Barrio Kennedy-Salón Comunal 

8:15 p.m. Barrio Miramar-Polideportivo 

5:45 p.m. Barrio Galán-Polideportivo Maracaná  

6:30 a.m. Barrio Cañaveral- Concha Acústica   
ALIRIO RODRÍGUEZ NIETO 8:30 a.m. Barrio Salado-Biblioteca Pública 

8:30 p.m. Barrio la Ceiba-Polideportivo 

6:15 p.m. Barrio Nueva Castilla-Polideportivo   
MARIO CAMPOS VALLEJO 

7:30 p.m. 
Barrio Ciudadela Simón Bolívar-

Polideportivo 

8:50 p.m. Barrio la Francia-Polideportivo 

 
 
 
 
 

SÁBADO 

5:00 p.m. Vereda Coello COCORA PAULA GONZÁLEZ 

7:00 a.m. Barrio Sorrento-Parque PATRICIA HERNÁNDEZ 

10:00 a.m. Vereda BUENOS AIRES JUAN PABLO FRANCO REYES 

9:00 a.m. Barrio Nazaret- etapa 12 N° 163-70  
ALIRIO RODRÍGUEZ NIETO 7:30 a.m. Barrio Cantabria-Polideportivo 

6:00 a.m. Barrio Pedregal-Polideportivo 

11:00 a.m. Vereda SAN BERNARDO-Polideportivo 

6:00 a.m. 
Barrio Jordán etapa 2-Polideprotivo 

Bocaneme 
 

MARIO CAMPOS VALLEJO 

7:20 a.m. Barrio Tolima Grande-Salón Comunal 

2:00 p.m. Vereda TOTUMO-Cancha Colegio 

 

 

 

 


